EDITAL Nº 020/2018-GR

 A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  –  UENP,  Profa.  Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO o resultado final do Teste Seletivo para Admissão de Profissionais de
Níveis Superior e Médio, regido pelo edital nº 115/2017-GR, de 29/12/2017, publicado no DOE
nº 10101, de 04/01/2018.

O prazo para recurso contra o resultado final, devidamente fundamentado, Teste Seletivo
para Admissão de Profissionais de Níveis Superior e Médio, deverá ser protocolado,
presencialmente, das 9h às 12h e das 14h às 17h,  nos dias 16 e 19 de fevereiro de 2018, no setor
de Protocolo, na Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Avenida Getúlio
Vargas, 850, Jacarezinho, Paraná.

O resultado final para o Teste Seletivo para Admissão de Profissionais de Níveis Superior
e Médio e suas respectivas funções constam dos Anexos I e II deste Edital.

E,  para  que  surtam  os  efeitos  legais,  mandou  expedir  o  presente  Edital  que  será
divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da
UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 15 de fevereiro de 2018.

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

REITORA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br.
http://www.uenp.edu.br

ANEXO I - Candidatos classificados, conforme item 5.1 do edital 115/2017-GR

Campus de Jacarezinho
Função: Enfermeiro
Insc. Nome Acertos Pontos Classificação

1151021 MARIANE GRACIANO DUARTE 14 70 1º
1151023 ANDREIA FERDIN 12 60 2º
1151028 FRANCIELI DE SOUZA BUENO 10 50 3º*
1151004 KAROLINE ALMEIDA QUEIROZ DE SOUZA 10 50 4º
1151014 MARCELLA SARTORI DINIZ 9 45 5º
1151009 LETICIA MORAES DOS SANTOS 8 40 6º

*Desempate conforme item 6.2.1, a), do edital 115/2017-GR.

Campus de Jacarezinho
Função: Técnico em Enfermagem
Insc. Nome Acertos Pontos Classificação

1152007 JOSIELI APARERCIDA RODRIGUES 13 65 1º
1152022 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA POSSETTI 8 40 2º*
1152013 MARCIA DE OLIVEIRA LEOPOLDINO 8 40 3º
1152005 BÁRBARA RIBEIRO 8 40 4º

*Desempate conforme item 6.2.2, a), do edital 115/2017-GR.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br

ANEXO II – Candidatos desclassificados, conforme item 5.1 do edital 115/2017-GR

Função: Enfermeiro
Insc. Nome Acertos Pontos

1151017 FLÁVIA APARECIDA DA SILVA 5 25
1151024 DEBORA CARVALHO DA SILVA OLIVEIRA N/C -

Função: Técnico em Enfermagem
Insc. Nome Acertos Pontos

1152030 MARIA CRISTINA ROSA 5 25
1152029 NILZA DE OLIVEIRA PAES N/C -

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br